UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /PGDĐT

V/v triển khai thực hiện Thông tư số

18/2024/TT-BGDĐT ngày 28/11/2024

của Bộ Giáo dục và Đào tạo

Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2025

          Kính gửi:

- Các trường Tiểu học;

- Các trường THCS;

- Các trường TH&THCS.

Thực hiện Công văn số 144/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 15/01/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Thông tư số

18/2024/TT-BGDĐT ngày 28/11/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

ban hành Chương trình Giáo dục đáp ứng yêu cầu của người học; cập nhật kiến

thức, kỹ năng, chuyển giao công nghệ; Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện yêu cầu

Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức truyên truyền, quán triệt đến đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên,

học sinh về Thông tư số 18/2024/TT-BGDĐT ngày 28/11/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Chương trình Giáo dục đáp ứng yêu cầu của người học; cập

nhật kiến thức, kỹ năng, chuyển giao công nghệ (Có Thông tư đính kèm).

2. Nghiên cứu Chương trình Giáo dục đáp ứng yêu cầu của người học; cập

nhật kiến thức, kỹ năng, chuyển giao công nghệ theo Thông tư số 18/2024/TT-

BGDĐT và tổ chức thực hiện tại đơn vị có liên quan nhằm đáp ứng yêu cầu học

tập thường xuyên, học tập suốt đời của người dân trong cộng đồng, góp phần

nâng cao dân trí và xây dựng xã hội học tập trên địa bàn.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Trung tâm học tập cộng đồng

xã, thị trấn (p/hợp);

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT, CM(nqv).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trịnh Thị Phương Linh

		2025-02-11T10:40:06+0700

		2025-02-11T10:45:47+0700

		2025-02-11T10:45:47+0700

		2025-02-11T10:45:47+0700

		2025-02-11T10:45:47+0700